
 

 

Übersicht Tarife Bandbusse / Stand: 23.03.2023 

 ENTERPRISE WUCHERPFENNIG VSD MOBILESPACE 
9-Sitzer /  
Tagestarif netto 
 

105,50€ 
 

84,50€ Ab 159,00€  
abzgl. 10% Rabatt 
 

199,00€  
abzgl. 5% Rabatt 
  

Fahrzeug- 
modell 

LVMR – Ford 
Tourneo o.ä.  

Fahrzeuggruppe L – 
Mercedes-Benz Vito 
Tourer o.ä. 

VW Crafter TDI 
(verschiedene 
Ausstattungen 
möglich) 

B2 – Tourbus 
Mercedes Sprinter, 
mittellang, 
Trennwand zum 
Laderaum 
 

Freikilometer 4.000km (danach 
0,22€/km) 
 

600km (danach 
0,12€/km) 

600km (danach 
0,23€/km) 
 

500km (danach 
0,20€/km) 
 

Selbstbeteiligung 
pro Schadensfall 

800,00€  
 
(Herabsetzung 
gegen Aufpreis 
möglich) 
 

1.050,00€ 
 
(Herabsetzung 
gegen Aufpreis 
möglich) 
 

800,00€ 800,00€  
 
(Herabsetzung 
gegen Aufpreis auf 
200,00€ möglich) 
 

Zusätzliche 
Gebühren 
 

Winterbereifung: 
5,00€ pro Tag 
 
Bereitstellungs-
gebühr pro Tag: 
0,50€ 
 

Winterbereifung: 
7,56€ pro Tag 

  

Stornierungs-
bedingungen 

Bis 24h vor 
Anmietung 
kostenfrei 
 

Bis 24h vor 
Anmietung 
kostenfrei 

Bis 48h vor 
Anmietung 
kostenfrei 

Bis 61 Tage vor 
Anmietung 
kostenfrei 

Zusätzliche 
Anmerkung 
 

Kostenfreie 
Eintragung von 
mehreren 
Fahrer:innen  
 

 Kostenfreie 
Eintragung von 
mehreren 
Fahrer:innen  
 

Kostenfreie 
Eintragung von 
mehreren 
Fahrer:innen  
 

Die Tagespreise können variieren, je länger das Fahrzeug angemietet wird. Weitere Details auf 
Anfrage. 

ACHTUNG:  

Bei Enterprise und Wucherpfennig handelt es sich um Fahrzeuge ohne abgetrennte Ladefläche. Für 
Tourbusse mit abgetrenntem Stauraum kommen nur Fahrzeuge von VSD und Mobilespace in Frage. 

Wir befinden uns aktuell in Neuverhandlungen mit der Enterprise Autovermietung. Vorübergehend 
werden die von Enterprise aufgerufenen Preise im Vergleich zu 2022 höher ausfallen. 


